ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 201 de 2022
Excelentíssimo Senhor Vereador

FERNANDO MENDES NOVAIS

DD. Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Construção de redutores de velocidade na Av. JK”

O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do artigo 238, inciso I, do

Regimento interno desta casa de leis, que aprovada esta solicitação, encaminhe ao

Prefeito Municipal Anderson de Paula, Secretaria de Urbanismo e Obras e Comandante

da AMTS, para que providências sejam tomadas para a construção de redutores de

velocidade na AV. Juscelino Kubitschek, sentido Estádio Bichinho Vieira.

A referida solicitação se just if ica, pois o local possui um grande f luxo de

veículos intenso, e se faz necessária haja  vista que o excesso de velocidade na

via e a falta de sinalização já causaram grandes acidentes, inclusive com vítima fatal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis , aos 07 dias do mês
de Junho de 2022.

________________________________

Gustavo Mourão

Vereador Quirinópolis – GO

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2672